Alteração no plano de trabalho e prorrogação da vigência até 30/12/2025. Assinatura:
29/09/2025.  Patos de Minas,  01 de outubro de 2025.  Luis  Eduardo Falcão Ferreira,
Prefeito Municipal.

Termo de Adesão, Parte: Frente Mineira De Prefeitos (FMP), Valor: R$ 38.624,00
(trinta e oito mil, seiscentos e vinte e quatro reais), Assinatura: 29/09/2025, Patos
de  Minas,  01  de  outubro  de  2025.  Luis  Eduardo  Falcão  Ferreira,  Prefeito
Municipal.

Termo  de  Fomento  nº  79/2025,  Organização  da  Sociedade  Civil,  Associação
Unidos  Pela  Saúde  Animal,  Objeto:

[...]

fomentar  o  processo  de  castração  de  animais  de  rua
contribuindo com a diminuição populacional dos mesmos nas ruas do município,
tratamento  e  realocação  de  animais  doentes  e  vítimas  de  acidentes,  conforme
detalhado  no  Plano  de  Trabalho.  Valor:  R$  63.600,00  (sessenta  e  três  mil  e
seiscentos reais). Assinatura: 29/09/2025, Vigência: 31/12/2025. Patos de Minas,
01 de outubro de 2025. Luis Eduardo Falcão Ferreira, Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Saúde

Expediente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO // 34º TERMO ADITIVO à contratualização
que  entre  si  fazem,  de  um lado  o  Município  de  Patos  de  Minas,  através  da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  a  Associação  Beneficente  Dr  Paulo  Borges.
Objeto:  Repasse  de  R$  18.000,00  (dezoito  mil  reais),  com  periodicidade
quadrimestral, no âmbito do Programa Estadual de Enfrentamento ao Câncer –
“Cuidar na Hora Certa”, conforme Processo Digital nº 31360-25-PAT-SMS. Data
de assinatura: 29/09/2025. Patos de Minas, 30 de setembro de 2025. Luis Eduardo